
СУРЛТҶАЛЛСЛИ №11

аз ҷаласаи Шурой дисссртатсионии 6D.КОА-026 назди МДТ-и 

«Донипп охи давлатии Хучаид ба помп академик Бобочон Гафуров»

аз 3 1-уми марти соли 2023 ш.Хуҷанд

Ииггирок допггаид: аз II нафар аъзои Шурой 
диссертатсионй 8 нафар, 6 нафар аз руин ихтисос

РӮЗНОМА

I. Дар боран ба химоя кабул намудани ариза ва дисссртатсияи Олимов 
Тагойбек Шодисвич дар мавзуи “Афкори педагогии мугафаккирони 
халқи гоҷик ва иақши он дар ташаккули арзишхои оиладорй (дар 
мисоли оеори Унсурулмаолии Кайковус ва Мухаммад Газзолй)” барон 
дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагоги аз рӯи ихтисоси 13.00.01 - 
Недагогикаи умумй, таърихи педагогика ва тахсилот (илмхои педагоги) 
(рохбари илмй -доктори илмхои педагога, про(|)ессор, директори Китобхонаи 
миллии Тоҷикистон Файзализода Ҷумахои Хол) ба ташхис ва таъйип 
намудани комиссиям ташхис.

111 УН ИДА 111 УД:

Оид ба масъалаи якуми рузпома раиси Шурой диссертатсионй про
фессор Сабурй Хайрулло Мирзозода баромад памуда, хозирипро бо аризаи 
довталаб Олимов Тагойбек Шодисвич дар боран кабули дисссртатсия, 
автореферат ва ҳуҷҷатҳои ӯ барои барраей шинос памуд.

БА ГОМ АД КАРД:

Котиби илмии Шурой диссертатсионии 6D-KOA026 профессор 
Ҳамробоев 11асимҷон чунип гузориш дод, ки хуҷҷатхои унвонҷӯ Олимов 

Тагойбек Шодисвич - автореферат (ба забонхои тоҷикӣ, руей), дисссртат
сия ва дигар хуҷҷагхо, гибки талаботи баиди 57-уми “Тартиби додани 
дараҷахои илмй”, ки бо карори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистоп аз 30-юми 
июни соли 2021, гахги № 267 тасдик гардидааст, гахия ва ба тартиб 
дароварда туда, ба упвопи Шурой дисссртатсионии 6D.КОА-026 назди 
МД1-И «Допишгохи давлатии Хуҷапд ба помп академик Бобоҷон Гафуров» 
нсшниход шудааст, ки ба талабот ҷавобгӯ мебошад.

Бинобар ин барои кабул намудани дисссртатсияи упвонҷӯ Г.III. Олимов 
барои ташхис мопса вуҷуд падорад.
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ҚАРОР КАРДА III УД:

I. Диссертатсиян Ояимов Тагойбек Шодиевич дар мавзуи “Лфкори 

педагогии му гафаккирони хаяқи годик ва нақши он дар гашаккуяи 
арзишхои оияадорӣ (дар миеояи осори Унсуруямаояии Кайковус ва 
Мухаммад Газзояй)” барон дарёфти дараҷаи идмии номзади идмхои 
педагоги аз рӯи ихтисоси 13.00.01 - Псдагогикаи умумӣ, таърихи педагогика 
ва гахсияот (идмҳои педагоги) барон гузаропидани ташхис қабуд карда 
шавад.

2. Комиссияи ташхисии Шурои дисссртатсиопӣ дар хайати зсрин 
тасдик карда шавад:

- Ill.Л. Шаронов - доктори идмхои педагогй, профессор, ранен 
комиссияи ташхис;

- Л.Л. Азизов - доктори идмхои педагоги, профессор, аьзо;
- Г.Б. Мухаметов - доктори идмхои педагоги, профессор, аьзо.

3. Комиссияи гашхисии пазди Шуро вазифадор карда шавад, ки гибки 
гадабоги бапди 60-уми “Тартиби додапи дараҷахои нами", ки бо карори 
Ҳукумати Ҷумхурии Тоҷикистоп аз 30-юми июни сопи 2021, таҳти № 267 
гасдик гардидааст, дар муҳдатн муайяншуда худосаи хешро нсшниход 
менамояд.

Қарор қабуя карда шуд: гарафдор - 8 нафар, зид - пест, бегараф - пест.

Ранен Шурои 
доктори

отсент
Котиби илмии 
доктори ИЛМҲОИ
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